Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 138/2018-CEV/UECE
(19 de novembro de 2018)

Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do
Exame de Habilidade Específica (EHE), edição
2019.1, para ingresso no Curso de Música da
UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL Nº 31/2018-REITORIA, DE

27 DE SETEMBRO DE 2018, que regulamenta o Vestibular 2019.1 da UECE, torna

públicas informações relativas ao Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2019.1,

para ingresso no Curso de Música da UECE.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Escrita do

Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do

Vestibular 2019.1 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do

Vestibular 2019.1 da UECE (www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 20 até as 17 horas

do dia 21 de junho de 2018.

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com

precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se

julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou

sem razões questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do

prazo ou por outro meio que não seja a interposição online no endereço eletrônico

do Concurso.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja por

iniciativa da CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de

1(um) candidato, será dada a conhecer coletivamente.

3. A divulgação do Resultado definitivo da Prova Escrita do EHE será divulgada no site

do Vestibular no dia 22/11/2018.

Fortaleza, 19 de novembro de 2018

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.
• Comunicado Nº 138/2018-CEV/UECE, de 19/11/2018 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição

2019.1, para ingresso no Curso de Música da UECE.

Página 2 de 4

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 138/2018-CEV/UECE, DE 19/11/2018

Notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada

candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2019.1 da UECE.

CANDIDATO PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

Alan Carlos Alencar Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alexandre Gomes Silveira 5,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alexandre Luis Moura da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alexandre Rufino da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alexandro da Silva Freitas 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alexsandra de Souza Soares FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Alvaro Nogueira da Rocha FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Amanda Kelly dos Santos Lima FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ana Beatriz do Nascimento Bento FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ana Kelly da Silva 1,80 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ana Patricia Nogueira Alves FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Andre Felipe Menezes de Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Andre Luiz Almeida dos Santos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Andresa Ferreira Barroso FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Angelica Maria de Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Holanda Nogueira Neto FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Natan de Miranda Soares FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Silva de Oliveira 2,50 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Tiago Pereira Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Wilgner Paulo Santos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio William Machado de Sousa 6,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Antonio Yvynys Simoes de Lima FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Bianca Morais de Lima FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Bruno Matos Tonaco 7,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Caio Cesar Lima Braga 2,90 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Camila Maria Freitas de Jesus FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Carlos Andre Lima Alves FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Carlos Wesley de Franca Soares FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Carmem Alencar Dias FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Cassia Alves Silva 3,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Cesar Augusto Freitas de Souza FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Claudio Roberto Mendes de Sousa Filho FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Cleuton Jose de Oliveira Filho FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniel Aguiar Costa 1,70 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniel Nogueira Sales FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniel Pereira da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniele Morais da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Daniella Araujo Pedrosa Moreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Davi Alves Paixao FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Davi Silva de Souza Cavalcanti FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

David Lima Xavier FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Douglas Batista Machado FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Douglas Jhonny Abreu da Silva 8,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Drielly Alexandria Tavares 4,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Edna Julia Carioca Maciel FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Eliano de Jesus Fonseca de Lima FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Elvile Monteiro de Melo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Emanuel Barboza Fortes 3,70 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Emilyane Sousa da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Enoque Silva Belchior 7,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Felipe Jose Mendes Farias 4,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Flavio Lourenco de Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisca Maressa Peixoto Nascimento FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Agenor Pereira Filho FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Alessandro dos Santos Gomes 5,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Alison dos Santos da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Breno de Sousa Freitas FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Bruno Rodrigues Queiroz 2,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Edilson Filho 6,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Erison Alves da Silva 7,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Francisco Josivan Rodrigues da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Aguiar da Silva Oliveira 9,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Araujo Brandao 6,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Barros Cordeiro FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Brandao da Costa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Felipe Borges Silveira 7,60 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Felix Pinto FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Ricardo Batista FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriel Rudan Sales Matos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gabriela Leal de Souza 6,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Geovane de Assis da Silva Filho FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.
• Comunicado Nº 138/2018-CEV/UECE, de 19/11/2018 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição

2019.1, para ingresso no Curso de Música da UECE.

Página 3 de 4

CANDIDATO PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

Gerzio Maxwell Silva de Araujo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gilberto Lucas Silva Aquino FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gisele Monteiro Ferreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Giseli da Costa Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Gthan Amaro Ferreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Helano Lima Avila FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Hermens Lemos Ferreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Hudson Alan Alves Nascimento 7,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Iana Lidia de Paula Soares FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ingrid Aurea Araujo Machado 4,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Isabele Carvalho Silva 4,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Isaias de Oliveira Bernardo 8,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Israel Martins Maciel FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Iuri Martins Bernardino FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jackson Casusa Sales Brito FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jamile Marques Rocha FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jansen do Nascimento Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joab Lima da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Gabriel Soares Amora 2,20 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Paulo Soares Simplicio FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Philipe de Souza Medeiros FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Victor Araujo de Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Victor Fonseca Beserra 6,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Victor Pinheiro Almeida FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Victor Soares Simplicio FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joao Vitor Rodrigues de Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Joel Lisboa Teixeira 5,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Johnata Marreiro Liberato FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jonatas Ribeiro Sousa 4,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jonathan Peroba Freitas de Souza 7,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jordana Silva Pereira 4,60 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jordano do Nascimento Custodio FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose da Cruz Ramos Filho 5,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Fernando da Silva de Sousa 4,60 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Gabriel Pinto dos Santos Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Gilberto Cavalcante Veras Filho FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Henrique Nogueira de Lima FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Rafael do Carmo Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Jose Vinicius Barreto da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Josue Cavalcante Dutra FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Klinton Roger Silva Santos 8,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Levi Linhares de Souza 9,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Livia Machado Pereira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luan Araujo de Barros FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Batista da Silva Almeida FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Chaves Sampaio 4,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Germano Dias da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Gomes Pereira de Araujo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Mendes Ribeiro FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Moreira Soares 6,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Lucas Tassyo Santos de Assis 7,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luciana Alves de Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luis Claudio Santos dos Anjos 3,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luis Fernandes da Silva Lourenco FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Luiz Jose Barbosa da Silva 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Mainara Belo da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Manoel Luis Carneiro do Nascimento FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Mareus Oliveira Meschick Sousa FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Maria Bianca Sousa de Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Maria Debora Oliveira da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Maria Diana Araujo Nascimento FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Maria Eduarda Siqueira Tavares 2,50 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Martiniano Roberto dos Santos Pinto FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Mateus Cruz de Abreu FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Matheus de Almeida Esteban 6,20 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Melina Lima Silva 3,30 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Milena Vieira da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Milene Silva Ramos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Miqueias da Silva Nogueira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Misael Rocha Ramos 3,60 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Naiane Araujo de Oliveira 8,30 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Nailson de Melo Salvino 1,00 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Nicolas Silva dos Santos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Oscar Vinicius Sousa Andrade FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Oseias Queiroz de Oliveira Nunes FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Osmar Gabriel Gadelha Marques 5,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Paulo Ricardo da Silva Alcantara FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Pedro Afonso Teixeira Tavares 4,90 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.
• Comunicado Nº 138/2018-CEV/UECE, de 19/11/2018 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição

2019.1, para ingresso no Curso de Música da UECE.

Página 4 de 4

CANDIDATO PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

Pedro Morais Marques 7,10 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Pietro Augusto Ataide Tenorio 6,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ramon Lemos de Siqueira 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Raul Baldomero Rodrigues de Castro 7,70 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ravic Vieira de Almeida FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Roan Cadmus Rodrigues Damasceno FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Rodrigo Lima Perreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Ruthianne Moreira de Sousa 7,80 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Sabrina de Freitas Moreira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Samuel Felipe Lira dos Santos FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Sara Freitas da Silva 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Sara Guedes Melo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Savio Vitor de Soua 2,90 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Talita Santos Ribeiro FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Thielison Moura Aquino da Silva FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Tomaz de Sousa Araujo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Vilnaria Sampaio Vicente FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Vitoria Lucas de Sousa 1,20 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Wadson de Oliveira Mendes Goncalves 4,50 HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Walter Oliveira Rocha FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Wesley Nogueira de Abreu FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

William dos Santos Lobo FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

William Emersson da Silva Farias 0,70 NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Willian Vlad Ribeiro Oliveira FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Yago Medeiros de Souza FALTOU NÃO HABILITADO PARA A PROVA ORAL

Yanna Torres Bezerra 7,60 HABILITADO PARA A PROVA ORAL